Preisblatt

Preisblatt Netznutzung Strom
der Flughafen Leipzig/Halle GmbH
gultig ab 01.01.2023

Die Netznutzungsentgelte verstehen sich zuziglich der nachfolgend aufgefithrten Umlagen und Abgaben. Die Umlagen und Abgaben des vorgelagerten Netzbetreibers sind Hochstsatze und werden nach
MaRgabe des Lieferantenrahmenvertrages bzw. Netznutzungsvertrages mit den Netznutzungsentgelten in Rechnung gestellt. Alle Entgelte und Preisbestandteile verstehen sich zuziiglich Umsatzsteuer in der

jeweils gesetzlich geltenden Hohe, derzeit 19%.

m Entnahme aus Mittelspannung (MSP)
B Entnahme aus Umspannung (MSP/NSP)

B Entnahme aus Mittelspannung (MSP)

B Entnahme aus Umspannung (MSP/NSP)

B MSB inkl. Messung in Mittelspannung: Messeinrichtung ohne Wandlersatz
B MSB inkl. Messung in Mittelspannung: MS-Wandlersatz

B MSB inkl. Messung in Mittelspannung: Telekommunikationseinrichtung

B MSB inkl. Messung in Umspannung Mittel-/Niederspannung: Messeinrichtung ohne Wandlersatz
B MSB inkl. Messung in Umspannung Mittel-/Niederspannung: Wandlersatz in U MS/NS

B MSB inkl. Messung in Umspannung Mittel-/Niederspannung: Telekommunikationseinrichtung

Jahresbenutzungsdauer <2.500 h/a

Jahresbenutzungsdauer >2.500 h/a

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis
€/ (kW - a) ct/kwh €/ (KW - a) ct/kwh
52,80 9,92 275,65 1,01
61,56 19,58 463,76 3,49
Monatsleistungspreis Arbeitspreis

€/ (kW - Monat) ct/kWh
45,94 1,01
77,29 3,49

Messstellenbetrieb (inkl. Messung)

€/a

135,00

252,00

78,00

135,00

24,00

78,00

Die Umlagen richten sich nach den aktuellen Hinweisen der Ubertragungsnetzbetreiber, verdffentlicht auf der Homepage www.netztransparenz.de.

W Tarifkunden (0 - 30.000 kwh)
m Sonderkunden (ab 30.001 kwWh)

Aufschlag
ct/kwh

1,32

0,11




