## Preisblatt Netznutzung Strom der Flughafen Leipzig/Halle GmbH gültig ab 01.01.2023

Die Netznutzungsentgelte verstehen sich zuzüglich der nachfolgend aufgeführten Umlagen und Abgaben. Die Umlagen und Abgaben des vorgelagerten Netzbetreibers sind Höchstsätze und werden nach Maßgabe des Lieferantenrahmenvertrages bzw. Netznutzungsvertrages mit den Netznutzungsentgelten in Rechnung gestellt. Alle Entgelte und Preisbestandteile verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich geltenden Höhe, derzeit 19%.

## Entnahmestellen mit Leistungsmessung

	Jahresbenutzungsdauer <2.500 h/a		Jahresbenutzungsdauer >2.500 h/a	
Netzentgelte	Leistungspreis € / (kW · a)	Arbeitspreis ct / kWh	Leistungspreis € / (kW · a)	Arbeitspreis ct / kWh
■ Entnahme aus Mittelspannung (MSP)	52,80	9,92	275,65	1,01
■ Entnahme aus Umspannung (MSP/NSP)	61,56	19,58	463,76	3,49
Monatsleistungspreissystem gemäß § 19 Abs. 1 StromNEV	Monatsleistungspreis € / (kW · Monat)	Arbeitspreis ct / kWh		
■ Entnahme aus Mittelspannung (MSP)	45,94	1,01		
■ Entnahme aus Umspannung (MSP/NSP)	77,29	3,49		
Messstellenbetrieb inkl. Messung	Messstellenbetrieb (inkl. Messung)  € / a			
■ MSB inkl. Messung in Mittelspannung: Messeinrichtung ohne Wandlersatz	135,00			
■ MSB inkl. Messung in Mittelspannung: MS-Wandlersatz	252,00			
■ MSB inkl. Messung in <b>Mittelspannung</b> : Telekommunikationseinrichtung	78,00			
■ MSB inkl. Messung in Umspannung Mittel-/Niederspannung: Messeinrichtung ohne Wandlersatz	135,00			
■ MSB inkl. Messung in Umspannung Mittel-/Niederspannung: Wandlersatz in U MS/NS	24,00			
■ MSB inkl. Messung in Umspannung Mittel-/Niederspannung: Telekommunikationseinrichtung	78,00			

## **Umlagen und Abgaben**

Die Umlagen richten sich nach den aktuellen Hinweisen der Übertragungsnetzbetreiber, veröffentlicht auf der Homepage www.netztransparenz.de.

Konzessionsabgabe (sofern relevant)	Aufschlag ct / kWh
■ Tarifkunden (0 - 30.000 kWh)	1,32
■ Sonderkunden (ab 30.001 kWh)	0,11